
KELIONĖS PORGRAMA
Po Trakų žemę pasidairius (moksleiviams)

2025-01-22

1 DIENA: Siūloma programa (galime koreguoti pagal Jūsų poreikius)
Jau šeši šimtai metų Lietuvoje šalia mūsų gyvena dvi tiurkų tautos - karaimai ir totoriai.  Su Lietuva karaimų  istorija susijusi nuo
16 a. pabaigos. Manoma, kad Lietuvos Didysis kunigaikštis Vytautas turėjęs išvesti iš Krymo kelis šimtus karaimų šeimų ir
įkurdinti jas Lietuvos Didžiojoje kunigaikštystėje. Trakuose lankysite vadinamą Mažąjį miestą, kuriame nuo seno gyveno
atkeldintos karaimų šeimos.  Lankysite karaimų muziejų. Karaimai - mažiausia Lietuvoje gyvenanti tiurkų kilmės tauta.
Karaimų kalba priklauso tiurkų kalbų vakarų kipčiakų grupei. Lietuvoje karaimų kalba tebėra gyva ir vartojama tiek buityje, tiek
apeigose bei liturgijoje. XIV a. pab. Vytautas, tęsdamas žemių užkariavimo politiką, pasiekė Krymo pusiasalį. Po pergalės mūšyje
su Aukso orda jis atkėlė į Lietuvą 383 karaimų šeimas. Jos buvo apgyvendintos Trakuose, šiaurvakarinėje miesto dalyje. Vyksite į
Akmendvarį. „Akmendvaris“ - ne tik šiuolaikiškas poilsio bei pramogų kompleksas, bet ir išsaugotas gamtos ir istorijos darinys.
Čia išvysite  XIX a. pab. - XX a. pr. lietuviškos  sodybos praeities detalių. Susipažinsite  ne tik su senąja liaudies architektūra, bet
ir kaimo meistrų rankomis pagamintais buities ir žemės ūkio padargais. Čia, „Akmendvaryje“, pajusite seno žydinčio sodo,
močiutės gėlių darželio, dirbamos žemės, šimtamečio miško bei sodybos krantą  skalaujančio skaidraus ežero dvelksmą.
Apsilankę susipažinsite  su „Akmendvaryje“   laikomais paukščiais - dekoratyvinėmis vištomis, gaidžiais, pentardomis, žąsimis ir
netgi karališkais baltaisiais povais. Susipažinsit su bitininkystės paslaptimis, bei išsikepsite savo pačių kibiną.
 
Edukacinės programos tikslas - skatinti mokinių domėjimąs krašto istorija, patrauklia forma supažindinti juos su etnokultūriniu
palikimu, ugdyti aktyvumą, kūrybiškumą, atskleisti praeities ir šiuolaikinio pasaulio sąsajas.
 
Ekspozicijoje  surinkti senoviniai buities rakandai. Viskas lyg dar dvelkia šiluma-puodai, indai, šaukštai, ližė,
kubilai,kočėlai,kraičio skrynios, plūgas, puodynės, geldos, lygintuvai , verpimo ratai, klumpės, veleikė skalbti rūbams, kalataukas
sviestui sukti, senovinės kinkomos rogės bei vežimas ...  Vaikai galės apžiūrėti, paliesti originalius dirbinius iš medžio, metalo, 
atrasti senosios skrynios lobius....
 
Jūsų lauks šviežiai išvirta kvapni žolelių arbata,pačių kepto kibino degustavimas, laisvas laikas žaidimams gamtoje -krepšinio ,
futbolo aikštelės.

Į kelionės kainą įskaičiuota
Transportas (iki 47 vt.)
Lydinčio Gido lietuvių kalba paslaugos.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

S.Šapšalo karaimų tautos muziejaus lankymas. 
Edukacinė programa Akmendvaryje: 
Pageidaujant Akmendvaryje galima užsakyti pietus. 

Pastabos
DĖMESIO! 
Objektų skaičius, lankymo tvarka derinama su užsakovu. Įėjimo bilietų kaina tikslinama prieš kelionę. 
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
Teirautis tel. +370 68464786 arba el.paštu: egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimo vieta ir laikas derinamas su užsakovu. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-traku-zeme-pasidairius-moksleiviams

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-traku-zeme-pasidairius-moksleiviams

